
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2015 № 350
г. Барнаул

О внесении изменений в постановление'
Администрации края от 25.12.2012
№722

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 25.12.2012 № 722

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Организация
мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на терри-
тории Алтайского края» на 2013 - 2015 годы» (в редакции от 13.02.2015 № 43)
следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании, паспорте и
разделе 2 «Приоритеты региональной политики в сфере реализации государ-
ственной программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных
результатов государственной программы, сроков и этапов ее реализации» госу-
дарственной программы, утвержденной указанным постановлением, (далее -
«программа») число «2015» заменить числом «2018»;

позицию «Объемы финансирования программы» паспорта программы
изложить в редакции:
«Объемы финансирования общий объем финансирования программы состав-
программы ляет 39516,0 тыс. рублей, из них:

средства краевого бюджета - 37159,6 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2013 год - 16000,0 тыс. рублей;
2014 год - 13262,6 тыс. рублей;
2015 год - 1897,0 тыс. рублей;
2016 год - 2000,0 тыс. рублей;
2017 год - 2000,0 тыс. рублей;
2018 год - 2000,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов - 2356,4 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2013 год - 842,1 тыс. рублей;
2014 год - 1079,7 тыс. рублей;
2015 год - 119,6 тыс. рублей;
2016 год - 105,0 тыс. рублей;
2017 год - 105,0 тыс. рублей;



2018 год - 105,0 тыс. рублей.
Объем финансирования программы подлежит еже-
годному уточнению при формировании краевого и
местных бюджетов»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации програм-
мы» паспорта программы и в абзаце четвертом раздела 2 программы число
«260» заменить числом «294»;

абзац тринадцатый раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации
программы» признать утратившим силу;

раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реали-
зации программы» изложить в редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы

Основными источниками финансирования программы являются средства
краевого и местных бюджетов.

Общий объем финансирования программы составляет 39516,0 тыс. руб-
лей, из них:

средства краевого бюджета - 37159,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 год - 16000,0 тыс. рублей;
2014 год - 13262,6 тыс. рублей;
2015 год - 1897,0 тыс. рублей;
2016 год - 2000,0 тыс. рублей;
2017 год - 2000,0 тыс. рублей;
2018 год - 2000,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов - 2356,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 год - 842,1 тыс. рублей;
2014 год - 1079,7 тыс. рублей;
2015 год - 119,6 тыс. рублей;
2016 год - 105,0 тыс. рублей;
2017 год - 105,0 тыс. рублей;
2018 год - 105,0 тыс. рублей.
Объем финансирования программных мероприятий за счет средств крае-

вого бюджета уточняется ежегодно при формировании краевого бюджета на
очередной финансовый год и на плановый период.

Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределени-
ем по годам и определением источников финансирования приведены в прило-
жении 3.»;

приложения 1 - 3 к программе изложить в редакции согласно приложени-
ям 1 - 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации края от 13.02.2015 № 43 «О внесении
изменений в постановление Администрации края от 25.12.2012 №722» при-
знать утратившим силу.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 02.09. 2015 № 350

ДИНАМИКА
важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации государственной

программы Алтайского края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению
биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2018 годы

Целевой индикатор

Количество не отвечающих ветеринарно-санитарным тре-
бованиям скотомогильников, обустройство и реконструк-
ция которых будут проведены в рамках программы

Количество законсервированных скотомогильников, не от-
вечающих ветеринарно-санитарным требованиям

Единица
измерения

шт.

шт.

Значение индикатора по годам
2013 год

124

35

2014 год
106

23

2015 год
16

-

2016 год
16

-

2017 год
16

-

2018 год
16

-



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 02.09. 2015 № 350

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Алтайского края «Организация мероприятий
по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края»

на 2013-2018 годы

№
п/п

1
1

2

Цель, задача,
мероприятие

2
Цель - обеспечение био-
логической безопасно-
сти Алтайского края,
защита населения от бо-
лезней, общих для чело-
века и животных, мини-
мизация риска возник-
новения заразных и мас-
совых незаразных забо-
леваний животных, в
том числе болезней, об-
щих для человека и жи-
вотных
Задача - организация
мероприятий по приве-

Срок
реали-
зации

3
2013-
2018 гг.

2013-
2018 гг.

Участник
программы

4
управление вете-
ринарии Алтай-
ского края;
органы местного
самоуправления
(по согласова-
нию)

управление вете-
ринарии Алтай-

Сумма затрат, тыс. руб.

2013
год

5
16842,1

16000,0

842,1

16842,1

2014
год

6
14342,3

13262,6

1079,7

14342,3

2015
год

7
2016,6

1897,0

119,6

2016,6

2016
год

8
2105,0

2000,0

105,0

2105,0

2017
год

9
2105,0

2000,0

105,0

2105,0

2018
год

10
2105,0

2000,0

105,0

2105,0

Всего
расхо-

дов,
тыс.
руб.

11
39516,0

37159,6

2356,4

39516,0

Источник
финанси-
рования

12

краевой
бюджет

местные
бюджеты



1

3

4

2
дению в надлежащее
состояние объектов ути-
лизации и уничтожения
биологических отходов

Мероприятие 1.1. Обу-
стройство, реконструк-
ция скотомогильников,
не отвечающих ветери-
нарно-санитарным тре-
бованиям

Мероприятие 1.2. Кон-
сервация скотомогиль-
ников, не отвечающих
ветеринарно-санитар-
ным требованиям

3

2013-
2018 гг.

2013-
2018 гг.

4
ского края;
органы местного
самоуправления
(по согласова-
нию)
управление вете-
ринарии Алтай-
ского края;
органы местного
самоуправления
(по согласова-
нию)

управление вете-
ринарии Алтай-
ского края;
органы местного
самоуправления
(по согласова-
нию)

5
16000,0

842,1

15748,6

14961,2

787,4

1093,5

1038,8

54,7

6
13262,6

1079,7

13636,1

12591,7

1044,4

706,2

670,9

35,3

7
1897,0

119,6

2016,6

1897,0

119,6

8
2000,0

105,0

2105,0

2000,0

105,0

9
2000,0

105,0

2105,0

2000,0

105,0

10
2000,0

105,0

2105,0

2000,0

105,0

11
37159,6

2356,4

37716,3

35449,9

2266,4

1799,7

1709,7

90,0

12
краевой
бюджет

местные
бюджеты

краевой
бюджет

местные
бюджеты

краевой
бюджет

местные
бюджеты



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 02.09. 2015 № 350

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
на реализацию государственной программы Алтайского края

«Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов
на территории Алтайского края» на 2013 - 2018 годы

Источники и направления расходов

Всего финансовых затрат
в том числе
из краевого бюджета
из местных бюджетов
Прочие расходы
в том числе
из краевого бюджета
из местных бюджетов

Сумма затрат, тыс. рублей

2013 год

16842,1

16000,0
842,1

16842,1

16000,0
842,1

2014 год

14342,3

13262,6
1079,7
14342,3

13262,6
1079,7

2015 год

2016,6

1897,0
119,6

2016,6

1897,0
119,6

2016 год

2105,0

2000,0
105,0

2105,0

2000,0
105,0

2017 год

2105,0

2000,0
105,0

2105,0

2000,0
105,0

2018 год

2105,0

2000,0
105,0

2105,0

2000,0
105,0

всего

39516,0

37159,6
2356,4

39516,0

37159,6
2356,4


