

# АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2015		№ 350
7/		
	_	

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 25.12.2012 № 722

### Постановляю:

1. Внести в постановление Администрации края от 25.12.2012 № 722 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2015 годы» (в редакции от 13.02.2015 № 43) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании, паспорте и разделе 2 «Приоритеты региональной политики в сфере реализации государственной программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов государственной программы, сроков и этапов ее реализации» государственной программы, утвержденной указанным постановлением, (далее – «программа») число «2015» заменить числом «2018»;

позицию «Объемы финансирования программы» паспорта программы изложить в редакции:

«Объемы финансирования программы

общий объем финансирования программы составляет 39516,0 тыс. рублей, из них:

средства краевого бюджета - 37159,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 16000,0 тыс. рублей;

2014 год - 13262,6 тыс. рублей;

2015 год - 1897,0 тыс. рублей;

2016 год - 2000,0 тыс. рублей;

2017 год - 2000,0 тыс. рублей;

2018 год - 2000,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов - 2356,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 842,1 тыс. рублей;

2014 год - 1079,7 тыс. рублей;

2015 год - 119,6 тыс. рублей;

2016 год - 105,0 тыс. рублей;

2017 год - 105,0 тыс. рублей;

2018 год - 105,0 тыс. рублей,

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании краевого и местных бюджетов»:

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта программы и в абзаце четвертом раздела 2 программы число «260» заменить числом «294»;

абзац тринадцатый раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации программы» признать утратившим силу;

раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Основными источниками финансирования программы являются средства краевого и местных бюджетов.

Общий объем финансирования программы составляет 39516,0 тыс. рублей, из них:

средства краевого бюджета - 37159,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 16000,0 тыс. рублей;

2014 год - 13262,6 тыс. рублей;

2015 год - 1897,0 тыс. рублей;

2016 год - 2000,0 тыс. рублей;

2017 год - 2000,0 тыс. рублей;

2018 год - 2000,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов - 2356,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 842,1 тыс. рублей;

2014 год - 1079,7 тыс. рублей;

2015 год - 119,6 тыс. рублей;

2016 год - 105,0 тыс. рублей;

2017 год - 105,0 тыс. рублей;

2018 год - 105,0 тыс. рублей.

Объем финансирования программных мероприятий за счет средств краевого бюджета уточняется ежегодно при формировании краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и определением источников финансирования приведены в приложении 3.»;

приложения 1 - 3 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1 - 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации края от 13.02.2015 № 43 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 25.12.2012 № 722» признать утратившим силу.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению Администрации Алтайского края 02.09. 2015 № 350

ДИНАМИКА важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации государственной программы Алтайского края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2018 годы

Целевой индикатор	Единица	Значение индикатора по годам						
	измерения	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	
Количество не отвечающих ветеринарно-санитарным требованиям скотомогильников, обустройство и реконструкция которых будут проведены в рамках программы	шт.	124	106	16	16	16	16	
Количество законсервированных скотомогильников, не отвечающих ветеринарно-санитарным требованиям	шт.	35	23	-	_	-	-	

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению Администрации Алтайского края от \_\_\_\_\_02.09.\_\_2015 № \_\_\_350\_\_

ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий государственной программы Алтайского края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2018 годы

№	Цель, задача,	Срок	Участник		Сумма затрат, тыс. руб.						Источник
п/п	мероприятие	реали-	программы							pacxo-	финанси-
		зации				2017	T 2016		2010	дов,	рования
				2013	2014	2015	2016	2017	2018	тыс.	
				год	год	год	год	год	год	руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Цель - обеспечение био-	2013 -	управление вете-	16842,1	14342,3	2016,6	2105,0	2105,0	2105,0	39516,0	
	логической безопасно-	2018 гг.	ринарии Алтай-								
	сти Алтайского края,		ского края;								
	защита населения от бо-		органы местного	16000,0	13262,6	1897,0	2000,0	2000,0	2000,0	37159,6	краевой
	лезней, общих для чело-		самоуправления								бюджет
	века и животных, мини-		(по согласова-					}			
	мизация риска возник-		нию)	842,1	1079,7	119,6	105,0	105,0	105,0	2356,4	местные
	новения заразных и мас-									Ì	бюджеты
	совых незаразных забо-										
	леваний животных, в										
	том числе болезней, об-									}	
	щих для человека и жи-										
	вотных										
2	Задача - организация	2013 -	управление вете-	16842,1	14342,3	2016,6	2105,0	2105,0	2105,0	39516,0	
	мероприятий по приве-	2018 гг.	ринарии Алтай-				<u> </u>	<u> </u>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	дению в надлежащее состояние объектов утилизации и уничтожения	3	ского края; органы местного самоуправления	16000,0	13262,6	1897,0	2000,0	2000,0	2000,0	37159,6	краевой бюджет
	биологических отходов		(по согласова-	842,1	1079,7	119,6	105,0	105,0	105,0	2356,4	местные бюджеты
3	Мероприятие 1.1. Обустройство, реконструкция скотомогильников,	2013 - 2018 гг.	управление ветеринарии Алтайского края;	15748,6	13636,1	2016,6	2105,0	2105,0	2105,0	37716,3	
	не отвечающих ветеринарно-санитарным требованиям		органы местного самоуправления (по согласова-	14961,2	12591,7	1897,0	2000,0	2000,0	2000,0	35449,9	краевой бюджет
	OOBAIIMAW		нию)	787,4	1044,4	119,6	105,0	105,0	105,0	2266,4	местные бюджеты
4	Мероприятие 1.2. Кон- сервация скотомогиль- ников, не отвечающих	2013 - 2018 гг.	управление ветеринарии Алтайского края;	1093,5	706,2					1799,7	
	ветеринарно-санитар-		органы местного самоуправления	1038,8	670,9					1709,7	краевой бюджет
			(по согласова-	54,7	35,3					90,0	местные бюджеты

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к постановлению Администрации Алтайского края 02.09. 2015 № <u>350</u>

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ на реализацию государственной программы Алтайского края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2018 годы

Источники и направления расходов	Сумма затрат, тыс. рублей								
	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	всего		
Всего финансовых затрат	16842,1	14342,3	2016,6	2105,0	2105,0	2105,0	39516,0		
в том числе									
из краевого бюджета	16000,0	13262,6	1897,0	2000,0	2000,0	2000,0	37159,6		
из местных бюджетов	842,1	1079,7	119,6	105,0	105,0	105,0	2356,4		
Прочие расходы	16842,1	14342,3	2016,6	2105,0	2105,0	2105,0	39516,0		
в том числе									
из краевого бюджета	16000,0	13262,6	1897,0	2000,0	2000,0	2000,0	37159,6		
из местных бюджетов	842,1	1079,7	119,6	105,0	105,0	105,0	2356,4		